mil quotas iguais, com R$ 1,00 (um real) de valor nominal, representantes de 1/3  (um terço) do 
Capital Social da Sociedade, para os sócios Vetor Norte e ME Nunes Cunha  (individualmente, “Sócio 
remanescente”) e, em conjunto, “Sócios remanescentes”), sendo  75.000 (setenta e cinco mil) quotas 
para cada Sócio remanescente.  Dessa maneira, o Capital Social da Sociedade, que é de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta  mil reais), dividido em 450.000 (quatrocentas e cinquenta mil) quotas iguais, 
com R$ 1,00 (um  real) de valor nominal, fica distribuído entre os sócios da seguinte maneira: 
Sócio N. de quotas Valor (R$) %
Vetor Norte 225.000 225.000,00 50
ME Nunes Cunha 225.000 225.000,00 50
Total 450.000 450.000,00 100
Cláusula Segunda - Objeto Social:

[...]

Serviços de consultoria em publicidade (CNAE 7319-0-04); 
Serviços de criação de estandes para feiras e exposições (CNAE 7319-0-01); Serviços de  atividades de 
ensino (CNAE 8599-6-99). Cláusula Terceira – Integralização de Capital Social. Os sócios integralizam, 
neste ato, em moeda corrente nacional, 420.000 (quatrocentas e vinte  mil) quotas de capital, totalizando 
uma entrada de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil  reais), da seguinte maneira: a) a sócia Vetor 
Norte integraliza 210.000 (duzentas e dez mil) quotas, em moeda corrente  nacional; b) a sócia ME Nunes 
Cunha integraliza 210.000 (duzentas e dez mil) quotas, em moeda  corrente nacional;  Assim, o Capital 
Social, que é de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), dividido em 450.000 (quatrocentas e 
cinquenta mil) quotas iguais, com R$ 1,00 (um real) de valor nominal,  fica totalmente integralizado. 
Cláusula Quarta - Transformação societária. Os sócios decidem, de maneira unânime, neste ato, 
transformar o tipo societário da sociedade,  que passa de Sociedade Empresária Limitada para Sociedade 
Anônima de capital fechado. Parágrafo Primeiro. Em razão da transformação, as 450.000 (quatrocentas 
e cinquenta mil) quotas de Capital Social, iguais, com R$ 1,00 (um real) de valor nominal são convertidas 
em  450.000 (quatrocentas e cinquenta mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 
Segundo. As ações serão distribuídas aos acionistas nas mesmas proporções das quotas detidas por eles 
na sociedade quando organizada sob a forma de Sociedade Empresária  Limitada, conforme Relação